
VERGI MEVZUATI AÇlSlNDAN MÜTESELSiL 
SORUMLULUK 

Tu n ay BAKlR * 

1. GIRIŞ 

Bu yazımızda, devletin en önemli gelir kaynağını oluşturan vergi gelirlerinin 
tahsilini güvence altına almayı amaçlayan müteselsil sorumluluk mü­
essesesinin mahiyeti ve temel vergi kanunlarında (VUK, KDV, GVK ve KVK) 
yer alan düzenlemeler ile yapılan en son değişikliklerin açıklanması ve de­
ğerlendirilmesi yapılmaya çalışılacaktır. 

Devletin vergi gelirlerindeki kaybının en aza indirilmesi ve vergide adaletin 
sağlanması açısından önem arz eden müteselsil sorumluluk müessesesi 
YUK'nda düzenlenmiş olup, çıkartılan tebliğlerde işerli.k ve etkenlik ka­
zandırılmaya çalışılmaktadır. Konunun açıklamasında vergi kanunlarında ya· 
pılan en son değişiklik ve düzenlemeler göz önünde bulundurulacaktır. 

2. Konuya lli.ıkin Vergi Mevzuatı 

Genel hatlarıyla vergi mevzuatımııda yer alan sorumluluk hallerinin ba­
zıları şunlardır. 

a- Vergi kesenierin sorumluluğu , 

b- Müteselsil sorumluluk, 

c- Kanuni temscilerin sorumluluğu, 

d- Mirasçıların sorumluluğu 

e- Karnesiz hizmet erbabı çalıştıranların sorumluluğu, 

f- Meslek mensuplarının sorumluluğu , 

Söz konusu sorumluluk hallerinin temel vergi kanunları açısından açık­
lanması yazımızın ilerleyen bölümlerinde yer a lacaktır. 

2.1- YUK'nda Müteselsil Sorumluluk 

213 Sayılı YUK'nun 11 . maddesinde "Vergi Kesenierin Sorumluluğu" baş­
lığı altında yapılan düzenleme ile vergin in hazineye intikali konusunda mü­
teselsilen yükümlü olanların sorumlulukları konusuna yer verilmiştir . Söz ko-

(*) Vergi Denetmen Yardımcıs ı 
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nusu maddenin 1. fıkrasında yer alan 
hükme göre yaptıkları vey aya­
pacakları ödemelerden dolay ı vergi 
kesrnek zorunda olanlar; verginin 
tam olarak kesilip ödenmesinden ve 
vergi kanunlarının kesinti ile ilgili ola­
rak kendilerine yüklediği diğer ödev­
leri yerine getirmekten sorumludurlar, 
şeklinde açıklama yapılmıştı r. Bu 
bentle mal alım-satımı veya bir hiz­
met ifası sonucu yapılması gereken 
ödemelerden, ödemeyi yapanlarca 
özel yasalarında belirtilen oran veya 
miktarlarda verginin kesilerek vergi 
idaresine yatırılması hüküm altına 

alınmıştır. Burada verginin hazineye 
intikalinin bütün aşamalarında doğ­
rudan sorumlu tutulma durumu söz 
konusudur. 

Aynı maddenin 2. fıkrasında ise; 
önceki fıkra hükmü gereğince so­
rumluların, ödedikleri vergiler için asıl 
mükelleflere rücu etme hakkının saklı 
olduğu hüküm altına alınıyor. Fakat 
bu hakkın kullanımına dönük vergi 
kanunlarında her hangi bir dü­
zenleme yapılmıŞ değildir . Söz ko­
nusu, rücu hakk ı Borçlar Ka­
nunundaki genel hükümler çer­
çevesinde kullanılabilmektedir. 

Diğer taraftan, bahse konu mad­
deye 3239 sayılı kanunla eklenen 
üçüncü fıkra ile de ; "Mal alım satımı 
ve hizmet ifası dolayısıyla vergi ke­
sintisi yapmak ve vergi dairesine ya­
tırmak zorunda olanların bu yü­
kümlülüklerini yerine getirmemeleri 
halinde verginin ödenmesinden, alım 
satıma taraf olanlar ile hizmet ifa-

sından yararlananlar, aralarında 

zımnen de olsa irtibat olduğu tespit 
edilenler müteselsilen sorumludurlar" 
hükmü getirilmiştir. 

Bu fıkra hükmü; getiriliş gerekçesi 
dışında birinci fıkrada belirtilenlerin 
sorumluluklarını yerine getirmemeleri 
durumunda, vergi idaresinin sorumlu 
tutacağı ya da muhatap alacağı -kim­
selerin Qelirlenmesini içermektedir. 
Görüldüğü gibi birinci fıkrayı ta­
amlayıcı bir hüküm niteliğinde olan 
bu fıkra ile kesilen (stopaj) ve tahsil 
edilen (KDV) vergilerin mutlaka vergi 
idaresine yatırılmasını sağlamak 

amaçlanmıştır. Bir başka anlatımla 
bu fıkra hükmü bir zorlama hük­
müdür. Böylece vergiyi kestiği veya 
tahsil ettiği halde vergi idaresine ya­
tırmayarak hazineye intikalini ön­
leyenler müteselsilen sorumlu tu­
tularak sorumluluklarını yerine ge­
tirmeye zorlanmış olmaktadırlar. 

Söz konusu maddede belirtilen 
müteselsil sorumluluk, mal üreten çift­
çiler ile nihai tüketiciler için söz konusu 
değildir. Yani alım satıma taraf olma 
ile hizmetten taydalanma söz konusu 
kimseleri kapsamamaktadır. 

Yukarıda belirtilen 11 . maddenin 
3. fıkra hükmünde sorumlu tu­
tulmanın temel unsurunun "irtibat" 
olduğu görülmektedir. Yani mü­
teselsil sorumlu tutulabilmek için ir­
tibat ı n ispatı gerekli ve yeterli asli 
unsurdur. Ancak bahse konu 3. fıkra; 
4369 sayılı kanunun 81. maddesinin 
28. bendi ile yapılan değişiklik son­
rası aşağıdaki şeklin i almıştır. 
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"Malın alım satımı ve hizmet ifası 
dolayısıyla vergi kesintisi yapmak ve 
vergi dairesine yaptırmak zorunda 
olanların, bu yükümlülükleri yerine 
getirmemeleri halinde verginin öden­
mesinden, alım satıma taraf olanlar, 
hizmetten yararlananlar ve ara­
larında doğrudan veya hısımlık ne­
deniyle ya da sermaye, organizasyon 
veya yönetime katılımlarıyla veya 
menfaat sağlamak suretiyle dalaylı 

olarak ilişkide bulunduğu tespit olu­
nanlar müteselsilen sorumludurlar3 

Fıkrada, değişiklik öncesinde mü­
teselsilen sorumlu tutulmasının asli 
unsurunu, taraflar arasındaki "irtibat" 
oluşturmaktayken, 4369 sayılı yasa 
ile getirilen yeni düzenlernede so­
rumlu tutulma da, irtibat şartı yerine, 
yakınlık durumu, yönetim or­
ganizasyon birliği ve menfaat sağ­
lamaya yönelik ilişkide bulunma un­
surlarının getirildiği görülmektedir. 
Burada karşımıza "menfaate dayalı 

ilişki" çıkmaktadır. Herhangi bir iliş­
kinin olması menfaatinde olduğu ka­
naatini oluşturmaktadır. Ancak bir 
menfaatin olmadığının da ilgili ta­
raflarca ispatlanmasına imkan ve­
rilmelidir. Böylece vergiiemen in genel 
ilkeleri gereğince menfaat söz ko­
nusu olmayan ilişkiden dolayı karşı 

tarafın sorumlu tutulmaması sağ­

lanmış olur. 

YUK'nun 11. maddesinde yer alan 
müteselsil sorumluluk mü­
essesesinin şartları .. sınırları ve ko­
nuya ilişkin usul ve esasları belirleme 
yetkisi de aynı maddeye eklenen bir 

fıkra ile Maliye Bakanlığı'na verilmiş 
olup, bu güne kadar yetkiye istinaden 
27, 28, 30, 38 ve 70 Seri no'lu KDV 
genel tebliğleri ile GV ve KV ka­
nunlarındaki sorumluluklara ilişkin 

muhtelif tebliğiler yayınlanmıştır. 

2.2- KDV Kanunununda Mü­
teselsil Sorumluluk 

3065 sayılı KDV Kanunu'nun 9. 
maddesinin birinci bendi uyarınca; 

mükellefin Türkiye içinde ika­
metgahının, iş yerinin, kanuni mer­
kezi ve iş merkezinin bulunmaması 
hallerinde ve gerekli görülen diğer 

hallerde Maliye Bakanlığı, vergi ala­
cağının emniyet altına alınması 

amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf 
olanları verginin ödenmesinden so­
rumlu tutulabilmektedir. 

Ayrıca, aynı kanunun 8. mad­
desinde sayılan KDV mükellefleri de 
tahsil edecekleri vergilerin öden­
mesinden sorumlu tutulmuşlardır. 

Müteselsil sorumluluğa ilişkin ya­
yınlanan muhtelif tebliğlerden 38 seri 
no'lu KDV Genel Tebliği'yle YUK'nun 
11 /3. maddesi gereğince vergiye tabi 
işlemler nedeniyle yüklenilen 
KDV'nin indirim konusu yapılması 

halinde eğer ilgili mükellefin bu ver­
gıyı beyan edip ödemediği in­
celemeyle tespit edilmişse; ziyaa uğ­
ratılan KDV için mükellefle birlikte iş­
leme taraf olanlar ve aralarında zım­
nen dahi olsa irtibat olduğu be­
lirlenenler müteselsilen sorumlu ola­
caklardır, düzenlemesi yapılmıştır. 

Söz konusu bu tebliğde tarafların 
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müteselsilen sorumlu tutulabilmeleri 
aralarındaki "irtibat" şartına bağ­

lanmıştır(1 ). 

Konuya ilişkin olarak en son dü­
zenlemeler ise, 4369 sayılı Yasayla 
YUK'nun 11/3 fıkrasında yapılan 

ibare değişikliği sonrası yayımlanan 
70 seri no'lu KDV Kanunu Genel 
Tebliği ile yapılmıştır. 

Bahse konu 70 seri no'lu KDV 
Genel Tebliğinde 4369 sayılı yasa ile 
YUK'nun 11/3 fıkrasında yapılan de­
ğişiklik doğrultusunda yer alan; "Mal 
teslimlerinde alım-satıma taraf olan­
lar, hizmet ifalarında hizmetten ya­
rarlananlar, bu safhalardaki işlem 

bedeli üzerinden hesaplanan KDV ile 
sınırlı olmak üzere, Hazineye intikal 
etmeyen KDV'nden müteselsilen so­
rumlu olacaklardır. 

Alım-Satıma taraf olmamakla 
veya hizmetten yararlanmamakla 
birlikte aralarında doğrudan veya hı­
sımlık nedeniyle ya da sermaye or­
ganizasyon veya yönetime katılma 

veya menfaat sağlamak suretiyle do­
layi ı olarak ilişkide bulunduğu vergi 
inceleme raporuyla açıkça be­
lirlenenler ise bu çerçevede Ha­
zine'ye intikal etmeyen KDV'nin ta­
mamından müteselsilen sorumlu ola­
caklar" şeklinde düzenlemeleri ta­
kiben, müteselsilen sorumluluk uy­
gulamasına ilişkin usul ve esaslarda 
yeniden belirlenmiştir. Buna göre; 

-Vergi, mükellef adına tarh­
tahakkuk ettirilecek ve öncelikle mü 
kelleften aranacaktır. 

- Müteselsil sorumluluk satın alı­

nan mal ve hizmet bedeli üzerinden 
hesaplanan KDV varsa gecikme faizi 
ve gecikme zammı ile sınırlıdır. Ce­
zalar sorumluluk kapsamı dı­

şındadır. 

- Mükellef dışındaki kişilerden 

(müteselsil sorumludan) yapılacak 

takibe ödeme emri tebliği suretiyle 
başlanı lacaktır. 

Bu esaslar dikkate alınarak mü­
kellef tarafından beyan edilen ancak, 
ödenmeyen vergi ile ilgili olarak; 

- Mükellefe, bilinen adreslerinde 
bulunamadığından ödeme emri tebliğ 
edilmemiş olması veya, 

- Kendisine ödeme emri tebliğ 

edilen mükellefin mal beyanında bu­
lunmamış vergi dairesince de malı 

tespit olunamam ış veya beyan edilen 
veya vergi dairesince tespit olunan 
malların amme alacağını kar­
şılamayacağının anlaşılmış olması, 

hallerinde vergi aslı, varsa gecikme 
faizi ve gecikme zammı için mükellef 
dışındaki müteselsil sorumlu nez­
dinde ödeme emri ile takibe baş­

lanılacaktır. 

· Mükellef tarafınc:jan noksan beyan 
edilen veya hiç beyan edilmeyen 
vergi için yapılacak tarhiyat üzerine 
tahsil edilebilir hale gelen vergi ve 
gecikme faizi yukarıda belirtilen şart­
lara göre müteselsil sorumlu nez­
dinde ödeme emri ile takibe alı­

nacaktır. 

Öte yandan müteselsil sorumluluk 
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kapsamına girmese dahi herhangi bir 
nedenle Hazineye intikal etmeyen 
vergi KDV Kanununun 29 ve 32. 
maddelerine göre indirim konusu ya­
pılmayacaktır. 

Müteselsil sorumluluk ile ilgili bu 
düzenlemeler henüz kesinleşmemiş 
işlemler içinde geçerli olacaktır. 

Yapılan bu yeni düzenlemelerden 
sırasıyla; 

1- Alım satıma taraf olanlar ve 
hizmetten yararlananların öden­
meyen vergiden hiçbir şart aran­
madan sorumlu olacakları, 

2- Mal ve hizmet alım satımına 
taraf olmayanların sorumluluğu ise 
belli yakınlık ve organizasyon­
yönetim birliği şeklinde veya menfaat 
sağlamaya yönelik ilişki içinde bu­
lunma şartına bağlanmış olması, 

3- Müteselsil sorumluluk kap­
samına girmese dahi, herhangi bfr 
nedenle Hazineye intikal etmeyen 
verginin, KDV Kanununun ilgili mad­
deleri gereğince indirim ve iadesinin 
imkansızlaştırdığı, anlaşılmaktadır. 

Üçüncü sırada belirtilmiş olan 
manadaki bir düzenleme; müteselsil 
sorumluluk düzenlemesinin gereğini 
ortadan kaldıracak bir nitelik arz et­
mektedir. Çünkü müteselsil so­
rumluluk müessesesi ile hazineye in­
tikal etmeyen verginin işleme taraf 
olanların herhangi birisinden tah­
silinin sağlanması amaçlanmıştır. 

Durum böyle iken verginin hazineye 
intikal etmemesi nedeniyle indirim ve 

iade hakkı olanlara indirim ve iadenin 
yapılmaması ile sorumlu aran­
masının gereği kalmadıgı izlenimini 
doğurmaktadır. Bu tenakuz so­
rumluluk hükmüne yeterli muh­
tevanın kazandırılmamasından kay­
naklanmaktadır. 

Gerçekten de Hazineye intikal et­
meyen verginin indirim veya iade ko­
nusu yapılması, KDV'nin yapı ve iş­

leyişini bozar. Ancak, nihai tüketim 
aşamasından önce Hazineye açılmış 
kredi hükmünde olan vergiyi kanuni 
düzenleme uyarınca zorunlu olarak, 
bedelini ödeyerek satın almış olan 
mükellefte, vergi kaçırmaya yönelik 
işbirliği (irade veya en azından ihmal 
unsuru) tespit edilmedikçe indirim de, 
iade de kısıtlanamaz. Verginin önceki 
aşamalarındaki takip ve tahsili ida­
reye düşen görevdir. Mükellefin be­
delini ödeyerek satın almış olduğu 
KDV'nin Hazine'ye intikal edip et­
mediğini de araştırma ve tespitini is­
temek herhangi bir şekilde izaha 
bağlanamaz . (2) 

2.3- Gelir Vergisi Kanununda Mü­
teselsil Sorumluluk 

Müteselsil sorumluluk mü-
essesine, GVK.nda başta 94. madde 
olmak üzere diğer bazı maddelerde 
de, yapacakları gelir vergisi ke­
sintisinin vergi idaresine ya­
tırılmasından ve yerine getirilmesi 
gereken ödevlerden sorumlu tutulan 
kişi ve kuruluşlar ile kurumların açık­
lanması şeklinde yer verilmiştir. 

Bu çerçevede GVK'nun 94. mad-
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desi uyarınca, Kamu idare ve mü­
esseseleri , iktisadi Kamu mü­
esseseleri , sair kururı:ılar, ticaret şir­
ketleri, iş ortakl ı kları, dernekler, va­
kıflar , dernek ve vakıfların iktisadi iş­
letmeleri , kooperatifler, yatırım fonu 
yönetenler, gerçek gelirini beyan et­
meye mecbur olan ticaret ve serbest 
meslek erbabı , zirai ka7ançlarını bi­
lanço veya zirai işletme hesabı esa­
sına göre tespit eden çiftçiler, nakden 
veya hesaben yaptıkları öde­
melerden (avans olarak ödenenler 
dahil) yapacakları gelir vergisi ke­
sintisini, aynı kanunun ilgili hü­
kümlerine göre vergi dairesine ya­
tırmak zorundadırlar. 

Ayrıca YUK'nun 251 : mad­
desinde, GVK'nun 64. maddesindeki 
esaslara göre vergilendirilmeleri ön 
görülen hizmet erbabıyla ilgili olarak 
bunlardan alınamayan vergilerin ve 
buna bağlı cezaların ve kazançları 
basit usulde tespit edilen ticaret er­
babı ile gayrimenkul sermaye iradı 
sahibi olup, götürü gider esasını 

kabul eden iş verenden alınacağına 
dair hüküm getirilerek burada iş ve­
renlere de, sorumluluk yüklenilmiştir. 
buna göre, hizmet erbabının karnesiz 
çalışması önlenmiş olmaktadır (3) . 

GVK'nun 94. maddesinde, vergi 
tevkifatı yapmak zorunda olan kişi, 

kurum ve kuruluşlar belirlenmiştir . 

Aynı maddenin (41 08 sayılı yasayla 
değişik) 11 . bendinde ise çiftçilerden 
satın alınan zirai ürünlerin alış be­
delleri üzerinden gelir vergisi tevkifatı 
yapılacağı hükme bağlanmıştır . 

Bu hükümlere göre, yukarıda sa­
yılan kurum, kuruluş ve kişiler ; çift­
çilerden satın aldıkları zirai ürünler 
için yaptıkları ödemelerden (avans 
olarak ödenenler dahil) tevkifat yap­
mak zorundadırlar. Ancak tevkifatın 
yapılmaması halinde, ürünü çiftçiden 
satın alanın sorumluluğu olmakla bir­
likte, bu ürünün daha sonraki saf­
halarıncıa alım ve satımına taraf 
olanlarda tevkif yoluyla ödenmeyen 
vergi ile buna bağlı ceza, gecikme 
faizi ve gecikme zammından mü­
teselsilen sorumlu olacaklardır. 

GVK'ndaki müteselsil sorumluluk 
bahsi, 163, 164 ve 185 seri no'lu GVK 
Genel tebliğleriyle açıklanmış olan 
zirai kazançlar da müteselsil so­
rumluluk uygulamasına aşağıda 

genel esaslar itibariyle yer verilerek 
sonuçlandırılacaktır. 

1- Destekleme alımı yapan kamu 
kurum ve kuruluşları (Tarım satış ko­

operatifleri Birlikleri v.b.) gerek çift­
çilerden, gerekse çiftçi dışındaki kişi 
ve kuruluşlardan destekleme kap­
samına girsin veya girmesin satın al­
dıkları zirai ürünlerin alış bedelleri 
üzerinden gelir vergisi tevkifatı ya­
pacaklardır. 

2- Çiftçilerden zirai ürün satın alan 
herkes söz konusu ürünleri alış be­
deli üzerinden gelir vergisi tevkifatı 

yapmak zorundadırlar. 

3- Destekleme alımı yapan kamu 
kurum ve kuruluşları ile zirai ürün alı­
mında bulunan kamu kurum ve ku­
ruluşlarından zirai ürün alanlar, gelri 
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vergisi tevkifatı yapmayacağı gibi 
müteselsil sorumlu da olmayacaktır. 

4- Borsada işlem gören zirai 
ürünlerin borsada kayıtlı taeirierden 
alınması halinde, Borsa da tescil edi­
lerek satın alınan zirai ürünler için, 
satın alanların müteselsil so­
rumluluğu bulunmamaktadır. Burada 
tevkifat yapılmayarak ödenmeyen 
vergi ile fer'ilerinden borsa tüzel ki­
şiliği müteselsilen sorumlu olacaktır. 
Zirai ürünü borsaya getiren tacirde 
borsa tüzel kişiliğiyle birlikte mü­
teselsilen sorumluluğu vardır. 

5- Borsa katasyonuna dahil ol­
mayan zirai ürünlerin (işlenmiş olan­
lar dahil) alım bedelleri 1-izerinden de 
gelir vergisi tevkifatı yapılacak ve 
verginin ödenmesinden, tüketiciye 
kadar safhada yer alan herkes mü­
teselsilen sorumlu olacaklardır. 

6- ihracatçılar, ticaret bor-
salarında tescil ettirerek, çiftçi dı­

şındaki kişi ve kuruluşlardan satın al­
dıkları zirai ürünler için gelir vergisi 
tevkifatı yapmayabileceklerken, ti­
caret borsasında tescil edilmiş olsa 
da çiftçilerden satın aldıkları zirai 
ürün bedelleri üzerinden, vergi tev­
kifatı yapacaklarqır. Aynı şekilde ti­
caret borsasında tescil edilmemiş 

olan zirai ürünleri çiftçi dışında kişi ve 
kuruluşlardan aldıklarında da gelir 
vergisi tevkifatı yapacaklardır. is­
tisnası, destekleme alımı yapan 
kamu kurum ve kuruluşlarından ya­
pılan alımlardır. 

6- Köy tüzel kişiliği ile Türk Me-

deni Kanununa göre kurulmuş olan 
Vakıflarca satılan zirai ürün bedelleri 
üzerinden de gelir vergisi tevkifatı 

yapılması gerekmektedir. 

8- Bir fabrikayı kiralamak suretiyle 
zirai ürünü işleyen mükellefler, çift­
çilerden satın aldıkları, zirai ürünler 
ıçın gelir vergısı tevkifatı ya­
pacaklardır. Çiftçi dışındaki kişilerden 
satın aldıkları zirai ürünler için ya­
pılması gereken gelir vergisi tev­
kifatından da gene' esaslar çer­
çevesinde müteselsilen sorumlu ola­
caklardır. Ayrıca fabrikanın sahip ve 
yöneticilerininde müteselsilen so­
rumlu tutulacakları belirtilmiştir. 

Öte yandan çiftçilerin, sattıkları 
zirai ürünlerin alım bedelleri üze­
rinden tevkifat yapılmaması, çift­
çilerin müteselsil sorumluluğunu ge­
rektirmediği gibi, nihai tüketicilerinde 
müteselsil sorumlulukları söz konusu 
değildir. 

Zirai ürünlerin alım-satım işlemleri 
sonucu yapılacak gelir vergisi tev­
kifatına ilişkin vergi incelemelerinde 
189 no'lu GVK Genel Tebliği'yle mü­
teselsil sorumluluk zincirinde özellikle 
borsada işlem yapan tacirler hak­
kında alım satım zincirindeki sı­

ralama göz önünde bulundurularak 
işlem yapılacağı belirtilmiştir. 

2-4 Kurumlar Vergisi Kanununda 
Müteselsil Sorumluluk 

5422 sayılı Kurumlar Vergisi Ka­
nununun 11 . maddesinde aynı ka­
nunun 1. maddesinde yazılı ku­
rumlardan , kanuni ve iş mer-
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kezlerinden her ikisi de Türkiye içinde 
bulunmayanlar dar mükellef kurumlar 
olarak kabul edilmiş olup, sadece 
Türkiye'de elde ettikleri kurum ka­
zançları ndan vergilendirilecekleri 
hüküm altına alınmıştır. 

Söz konusu dar mükellef ku­
rumlara aynı kanunun 24. mad­
desinde yer alan kazanç ve iratları 

sağlayan gerçek ve tüzel kişilere, bu 
kurumlara nakden veya hesaben 
ödeme yaptıkları anda veya tahakkuk 
ettirdikleri anda kurumlar vergisi tev­
kifatı yapmak ve ilgili vergi dairesine 
yatırmak zorunluluğu getirilerek so­
rumlu tutulmuşlardır. Dar mükellef 
kurumlara kazanç ve irat sağ­

layanların sorumlu tutulmaları ile, söz 
konusu dar mükellef yabancı ku­
rumların ülkeyi terk etmeleri du­
rumunda da verginin aranmasına ve 
takip edilmesine imkan sağlanmış ol­
maktadır. Bu da sorumluluk mü­
essesesinin vergının güvenliğine 

dönük bir düzenleme olduğunu açık­
ça göstermektedir. 

3- SONUÇ 

Müteselsil sorumluluk mü-
essesesi ile güdülen amacın vergi 
tahsilatının güvence altına alınması 
olduğu, bir cezalandırmadan ziyade 
vergi kaçağını önlemek için getirilen 
caydırıcı düzenlemeleri içerdiği gö­
rülmektedir. Böyle de düşünülmüş 

olacak ki , VUK'nun ceza hü-

kümlerinin yer aldığı bölümde değil 
de genel esaslar bölümünde yer alan 
11 maddesinde düzenlenmiştir. 

Esas itibariyle VUK'nun 11. mad­
desinde "Vergi Kesenierin So­
rumluluğu" başlığı altında dü­
zenlenmiş olan müteselsil so­
rumluluk, GV, KV ve KDV ka­
nunlarında geniş bir şekilde uy­
gulama alanı bulmuştur. Ancak so­
rumluluk tabirine etkin ve yeterli bir 
muhteva kazandırılamadığından ol­
ması gerek, uygulamada ortaya 
çıkan sıkıntıların ve şikayetlerin 

önüne tamamen geçilebilmiş değildir. 
Bu durum özellikle KDV açısından iyi 
niyetli mükelleflerde kendini gös­
termektedir. 

Belge düzeninin ve buna bağlı 

olarak vergi ödeme anlayışının me­
deni standartiara ulaşmadığı ülkemiz 
şartlarında, iyi niyetli mükelleflerin 
müteselsil sorumluluk dışına çı­

kartılmaları vergi güvenliği açısından 
şimdilik mümkün görülmemektedir. 
Ancak, bu hiçbir zaman söz konusu 
düzeniemelerin yapılmayacağı an­
lamına da gelmemelidir. 
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